## भारतीय पासपोर्ट प्राप्त करने हेतु अनापत्ति प्रमाणपत्र जारी करने के लिए आवेदन <u>APPLICATION FOR ISSUE OF NO OBJECTION CERTIFICATE</u> FOR OBTAINING INDIAN PASSPORT

1	आवेदक का नाम Name of the applicant	:	
2	पदनाम Designation	:	
3	कर्मचारी कोड Employee Code	:	
4	वर्तमान तैनाती (अनुभाग) एवं संपर्क (मोबाइल नं.) Present Posting (Section) & Contact No (Mob).	:	
5	स्थाई पता Permanent Address	:	
6	पिता/पति का नाम Name of Father/Husband	:	
7	वेतन एवं वेतनमान Pay and scale of pay	:	
8	कार्यालय पहचान पत्र सं. (प्रति संलग्न) Office Identity Card No.(copy attached)	:	
9	सरकारी सेवा में लगातार नियुक्ति की तारीख Date of commencement of continuous Service under Government	:	
10	दौरे के लिए प्रस्तावित स्थान Place proposed to be visited	:	
11	दौरे का उद्देश्य Purpose of visit	:	
12	यदि रोज़गार के लिए जा रहे हैं तो क्या इस आशय का घोषणापत्र संलग्न किया गया है कि अधिकारी या तो वर्तमान पद से इस्तीफा देगा या विदेश में पूर्व अनुमति लेगा If it is for seeking employment whether a declaration to the effect that he will either resign this job or will take prior	:	
13	permission abroad has been attached इयूटी से अनुपस्थित रहने की अनुमानित अवधि	:	
14	Expected period of absence from duty यदि उपलब्ध हो, तो दौरा करने वाले स्थान का पता Address of place of visit if available	:	
15	विदेश यात्रा और वहां ठहरने का व्यय कैसे पूरा करेंगे How the expenditure for journey and stay abroad	:	
16	छुट्टी के वेतन के भुगतान का माध्यम Mode of disbursement for leave salary	:	
17	क्या आवेदक के विरुद्ध कोई अनुशासनिक मामला लंबित है Whether any disciplinary case is pending against the applicant	:	
18	क्या आवेदक के विरुद्ध कोई देयता शेष है Whether any liability is outstanding against the applicant		
19	क्या आवेदक के कोई अनुबंधात्मक दायित्व हैं, यदि हां तो ब्यौरा दें Whether applicant is under any contractual obligation bounded, if so details	:	

मैं निष्ठापूर्वक शपथ लेता/लेती हूं कि ऊपर दिया गया विवरण सही है। मैं यह भी घोषणा करता/करती हूं कि मैंने पासपोर्ट अधिनियम, 1967 की धारा 6(2) के प्रावधानों का अध्ययन किया है और मेरे मामले में ये लागू नहीं होते हैं। पासपोर्ट प्राप्त होते ही मैं उसकी प्रतिलिपि प्रस्तुत करूंगा/करूंगी। मैं समझता/समझती हूं कि यह आवेदन विदेश जाने के लिए नहीं है और विदेश जाने के लिए मैं अलग से अनुमित प्राप्त करूंगा /करूंगी।

अनापत्ति प्रमाणपत्र के लिए मैं अपने पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ की तीन प्रतियां संलग्न कर रहा/रही हूं।

I solemnly affirm that the information given above are correct. I also declare that I have read the provisions of Sec 6(2) of the Passport Act 1967 and these are not attracted in my case. I will submit a photocopy of the passport as and when it receives. I understood that this is not an application for going abroad and I will take necessary permission for going abroad separately.

I am enclosing 3 copies of my Passport size Photograph for the NOC.

स्थान Place:

दिनांक Dated:

(नाम एवं पदनाम के सहित अधिकारी का हस्ताक्षर) (Signature of the Official with Name & Designation)